
 
 国際理解教育を推進する Guy Healy, Japan（ガイヒーリージャパン）では、米国から招聘する
米国人高校生・大学生男女がリーダーとなり、日本人参加者が英語と異文化理解を深める  

American Summer Camp を JTB と提携し、実施し致します。 
 
 本企画は、米国からリーダーを招聘することでもお分かり頂けます通り、単に日本人参加者に
とって有益な機会とするばかりでなく、来日する米国人リーダーにも生涯の体験とすることを 

目的としています。そのために、日本の人々と深く交流し、日本への理解を深める体験として、
日本人家庭でのホームステイの機会を提供して参りました。 
 
 この Camp は有名私立小中学校を対象に実施されており、Camp リーダー達の英語指導能力

は上級レベルです。このアメリカの若者を家族の一員として受け入れることで、お子さんのふだ
んの英語学習の成果を試す機会、また先々の英語学習の動機付けとなればと考えております。英

語はもちろん米国との異文化交流という貴重な体験を試みて下さる、国際的な考えをお持ちのご
家庭を募集しています。 

関東地区 ホームステイ日程（予定）日程は若干変更になる可能性があります 

パターン A 

７月８日（土）～８月１９日（土）の期間中 

① 7 月 8 日～7 月 1６日 ②８月４日～8 月９日 ③8 月 1２日～8 月 1９日 

の受入が 3 回 

パターン B 

７月８日（土）～８月１９日（土）の期間中 

② 7 月 8 日～7 月２０日 ②８月４日～8 月９日 ③8 月 1２日～8 月 1９日 

の受入が 3 回 

パターン C 

７月８日（土）～８月２２日（火）の期間中 

①7 月 8 日～7 月 17 日 ②8 月２日～8 月６日 ③8 月９日～8 月１５日  

④8 月 18 日～8 月 22 日 の受入が４回 

受入学生は 7/５～8/３０の間にキャンプに 9 回参加しますので、キャンプオフの期間が 

上記ホームステイの日程となります。ご家庭のご事情で、上記回数のうち受入が難しい日程がある 

場合は調整も可能ですのでご興味のある方、もしかしたらできそうかも・・という方でも、 

お気軽にご相談下さい  
 

ご協力頂ける方は、ガイヒーリージャパン関東窓口：大嶋 までお問い合わせ下さい。 

第一次締め切り：４月 3０日（日）まで 

第二次締め切り：５月３１日（水）まで 

※ ６月下旬頃まで随時受け付けいたしますが、希望家庭が多数の場合は、先着順にて 

申し込み頂いたご家庭を優先させて頂きますので、ご了承下さい。 

受入に関するご質問などありましたら、下記までお気軽にご連絡下さい。 

 ガイヒーリージャパン関東窓口： 

Tel&Fax 03-3260-2308 

    大嶋秩佐 chisa_oshima@ii.e-mansion.com 

運営・責任団体 

 国際教育コンサルティング Guy Healy, Japan （ｶﾞｲﾋｰﾘｰｼﾞｬﾊﾟﾝ） 

  〒811-1201 

  福岡県筑紫郡那珂川町片縄９-1,５02 

  tel : 092-952-0155   fax : 092-952-0140 
  e-mail : usacamp01@guyhealyjapan.co.jp 

  Web：  www.guyhealyjapan.co.jp  

www.guyhealyjapan.co.jp


                                国際教育コンサルティング 

                                  Guy Healy, Japan 
 

ホームステイの目的 

  生活レベルの日本を体験することで、日本及び日本文化を知り、合わせて受入れる人々を通じてその人を知る。   

  これらの異文化体験により双方の世界を広げ、理解を深め合うことを目的とする。 

 

キャンプリーダーとは 

 弊社企画主催の Camp USA で日本人参加者に英語や異文化指導を行う米国人高校生大学生男女です。 

 リーダーは米国、ウイスコンシン州・ワシントン州・カリフォルニア州各地で募集され、厳しい選考を経て選ば

れた者です。現地の募集窓口の一部大学はリーダーとして選ばれた者に対して、単位を与えています。 

 一部日本語を学習している者もいますが、日本語でのコニュニケーションは非常に限定的とご理解下さい。 

 高校生の場合は、１６～１８歳ですが、大学生の場合は年齢に大きな幅があります。 

 ほぼ全員が初来日とお考え下さい。（一部例外もあります） 

 リーダーはその人種・宗教により差別されません。一部米国籍ではなく、永住権所持者がいることがあります。 

 

受入家庭の条件 

 無償での受入をお願い致しております（リーダーの個人経費は各自リーダー負担です）。 

 受入れることを強く希望する方を求めております。 

 個室または共用の部屋の提供をお願いします。 

 受入全日程または一部日程での受入が可能な方（予め希望日程をお教え下さい）。 

 一家庭１名または２名でのお願いです（人数の希望は可能です）。男女いずれかの希望も可能です。 

 

リーダーオリエンテーション 

 リーダーは来日前のオリエンテーションを通じて、日本文化や生活の基本を学びます。 

 

受入家庭への支援 

 事前にお渡しする書類 

   ①お引き受け頂くリーダーのプロフィール及び写真   ②受入家庭のハンドブック   ③スケジュール 

 ホームステイコーディネーター 

   ホームステイコーディネーターが専任で支援を行います。 

   その他、必要に応じて地域のスタッフが緊急支援を行います。 

 

受入家庭にご提出頂く書類    

   ①ホストファミリー申込書 １通    ②家族写真 

 

今後のスケジュール 

 受入希望受付・書類提出    

 マッチング（誰がどこに）    

 リーダープロフィール及び写真送付   

 受入ハンドブック・スケジュール詳細   

 

ご理解のお願い   希望家庭が多数の場合はお断りすることもあるかも知れません。 

             ご理解・ご了承の程何卒宜しくお願い申しあげます。 

 


